



Tabella 8

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISPETTO DEI LIMITI IMPOSTI DALLA
LEGGE 244/2007 ART.2 COMMI 618-623**

CAPITOLI FINANZIATI DA ENTRATA CONTRIBUTO ISTITUZIONALE			
Manutenzione. ordin. immobili in proprietà sogg. al conten. L.244/2007 art.2 c.618-623		capitolo di bilancio n. 1.03.02.09.008.01	
VALORE CATASTALE IMMOBILE ALBANO	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (1% valore catastale)	Stanziamento previsto nel capitolo di spesa Bilancio di Previsione 2018	Importo impegnato nel 2018
€ 0,00	€ 0,00		
VALORE CATASTALE IMMOBILE P.ZZA MANCINI	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (1% valore catastale)		
€ 6.685.900,00	€ 66.859,00		
€ 6.685.900,00	€ 66.859,00	€ 36.859,00	€ 0,00

SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA		
IMMOBILI IN LOCAZIONE	Indice di fruttuosità	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (1% indice di fruttuosità)
Immobile di Corso d'Italia - Roma	€ 57.954.545,00	€ 579.545,45
Immobile di Benevento	€ 400.000,00	€ 4.000,00
	€ 58.354.545,00	€ 583.545,45
Capitolo di Bilancio	Stanziamento previsto nel Bilancio di Previsione 2018	Importo impegnato nel 2018
1.03.02.09.008.03	€ 22.233,08	€ 10.355,25
1.03.02.09.004	€ 199.905,34	€ 158.943,04



Tabella 9

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISPETTO DEI LIMITI IMPOSTI DALLA
LEGGE 122 /2010 ART.6 COMMA 13**

CAPITOLI FINANZIATI DA ENTRATA CONTRIBUTO ISTITUZIONALE			
<u>Corsi di formazione per il personale RUOLO</u> <u>soggette al cont. DL 78/2010 art.6 c.13</u>		capitolo di bilancio 1.03.02.04.999.01	
Totale impegnato nell'anno 2009	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (50% totale impegnato nell'anno 2009)	Stanziamento previsto nel capitolo di spesa Bilancio di Previsione 2018	Importo impegnato nel 2018
€ 44.623,92	€ 22.311,96		
Totale impegnato nell'anno 2009 - EX IAS	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (50% totale impegnato nell'anno 2009 - EX IAS)		
€ 0,00	€ 0,00		
€ 44.623,92	€ 22.311,96	€ 22.311,96	€ 22.301,88



Tabella 10

**TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISPETTO DEI LIMITI IMPOSTI DALLA
LEGGE 122 /2010 ART.6 COMMA 12**

CAPITOLI FINANZIATI DA ENTRATA CONTRIBUTO ISTITUZIONALE			
<u>Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni sogg. al contenim. L. 122/2010 art.6c</u>		capitoli di bilancio 1.03.02.02.001.02	
Totale impegnato nell'anno 2009	Limite di stanziamento per l'anno 2018 (50% totale impegnato nell'anno 2009)	Stanziamento previsto nel capitolo di spesa Bilancio di Previsione 2018	Importo impegnato nel 2018
€ 385.810,47	€ 192.905,24		
Totale impegnato nell'anno 2009 - EX IAS	Limite di stanziamento per l'anno 2018(50% totale impegnato nell'anno 2009) - EX IAS		
€ 5.568,52	€ 2.784,26		
€ 391.378,99	€ 195.689,50	€ 114.111,38	€ 30.858,85



9. Indicatori di bilancio

Indicatori di risultato e obiettivi da raggiungere

Il sistema di indicatori, come previsto nel bilancio di previsione 2018 prende in considerazione le due gestioni principali: la “gestione contabilità speciale” (che include le attività di FSE e i progetti/convenzioni/attività di ricerca finanziati con altri fondi ad esclusione del programma Erasmus+) e la “gestione ordinaria” (contributo istituzionale) rispetto alle quali vengono messe sotto osservazione le dimensioni dell’azione amministrativa relative alla capacità di attuazione e alla capacità di spesa, confrontando tra loro le grandezze di bilancio degli stanziamenti, impegni e pagamenti.

Il calcolo degli indicatori prende in esame le variazioni assolute delle incidenze tra gli aggregati di interesse come evidenziato nella tabella seguente che riporta la gestione di riferimento, l’indicatore di risultato, con l’obiettivo prefissato in fase di previsione e il risultato raggiunto a fine esercizio.

Gestione	Azione amministrativa	Indicatore di risultato %	Baseline 2014	Obiettivo	Risultato
Gestione Ordinaria Istituzionale	Capacità di attuazione (a)	Importo impegnato	69,00%	70,50%	83,70%
		Importo stanziato			
	Capacità di spesa(*)	Pagamenti	92,50%	93,20%	63,88%
		Importo Impegnato			
Gestione Contabilità speciali (escluso Erasmus+)	Capacità di attuazione	Importo impegnato	73,80%	75,50%	86,19%
		Importo stanziato			
	Capacità di spesa	Pagamenti	88,80%	90,40%	89,15%
		Importo Impegnato			

(*) L’indicatore è stato modificato nell’esercizio 2019 in quanto negativamente correlato con l’indicatore (a)

Rispetto alla gestione ordinaria istituzionale, l’indicatore che misura la capacità di realizzazione delle attività rispetto alla programmazione finanziaria, capacità ritenuta buona in caso di assunzione degli impegni in misura uguale o superiore al 70,5% degli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2018, mostra una performance pari al 83,70%.

Tale incremento è da ricondurre principalmente ad attività di carattere pluriennale, i cui impegni, sebbene assunti nel corso del 2018, avranno manifestazione finanziaria nei successivi esercizi (si rimanda al par. 3 dove sono specificate le attività di maggior rilievo correlate alla ristrutturazione dell’immobile sito in Roma, via P.S. Mancini n. 26/28 e alla stipula del contratto relativo ai servizi per i sistemi



gestionali integrati dei procedimenti amministrativi e di supporto alla semplificazione dei processi delle Pubbliche Amministrazioni).

L'indicatore che misura invece la capacità di spesa intesa come percentuale di pagamento rispetto agli impegni assunti, il cui valore era ritenuto performante nel caso in cui totale dei pagamenti fosse stata uguale o superiore al 93,20% degli impegni assunti nello stesso anno, si attesta invece al 63,88%. Tale risultato è strettamente correlato al precedente. Infatti all'accelerazione degli impegni registrata nel 2018, corrisponderà solo nelle annualità successive la realizzazione della spesa, poiché trattasi in maggior misura di attività riferite a finalità istituzionali a carattere pluriennale. Peraltro, molti degli impegni di spesa, a seguito del complesso espletamento degli atti correlati, sono stati assunti in prossimità della fine dell'esercizio, quindi necessariamente la manifestazione finanziaria della spesa medesima avverrà negli anni successivi.

Considerando la gestione delle contabilità speciali, si evidenzia che rispetto alla capacità di attuazione, ritenuta buona in caso di superamento della soglia del 75,5% nel rapporto tra importi impegnati e stanziati, l'indicatore registra un risultato abbondantemente sopra l'obiettivo prefissato attestandosi all'86,19%.

L'indicatore della capacità di spesa, ritenuto performante con un obiettivo pari o superiore al 90,4% quale rapporto tra pagamenti effettuati e impegni assunti, risulta pari all'89,15%, rilevando una lieve flessione da attribuire anche alla sospensione del pagamento di alcune spese legati all'esecuzione di contratti con un contenzioso in corso e alla chiusura di alcune attività al termine dell'esercizio che non hanno dato luogo a pagamenti nel medesimo anno.

I livelli degli indicatori, così come individuati nel bilancio di previsione, segnalano come già evidenziato nel consuntivo 2017 una variabilità e mutabilità eccessiva legata a situazioni contingenti dell'annualità di riferimento. Prendendo atto di tale situazione si è reso necessario per l'esercizio 2019 rivedere la costruzione logica del sistema affinché sia calibrata per meglio rappresentare la complessità e l'evoluzione della realtà gestionale dell'Istituto riferita all'esame dell'esercizio finanziario di riferimento.



10. Indicatore di tempestività dei pagamenti ex art. 41 DL 66/2014.

Ai sensi del Decreto Legge 66/2014, art. 41 (Attestazione dei tempi di pagamento) convertito in Legge 23 giugno 2014, n. 89:

“1. A decorrere dall'esercizio 2014, alle relazioni ai bilanci consuntivi o di esercizio delle pubbliche amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, è allegato un prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nonché (l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33). In caso di superamento dei predetti termini, le medesime relazioni indicano le misure adottate o previste per consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti. L'organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica le attestazioni di cui al primo periodo, dandone atto nella propria relazione (...)”.

Inoltre, secondo quanto previsto dal DPCM 22 settembre 2014, l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti è calcolato come la somma, per ciascuna fattura emessa a titolo di corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento. Tale indicatore, misura quindi, se positivo, il ritardo medio nei pagamenti delle Amministrazioni, se negativo indica invece che l'Amministrazione procede al pagamento delle fatture relative a transazioni commerciali mediamente prima della scadenza delle stesse.

La Ragioneria Generale dello Stato, con la Circolare del 22 luglio 2015 n. 22 ha fornito indicazioni in merito al calcolo e alle esclusioni da considerare per il calcolo dell'indicatore di tempestività dei pagamenti di cui all'articolo 8 del decreto legge n. 66 del 2014, fornendo inoltre specifiche sulle modalità di attestazione ai fini dell'articolo 41 del decreto-legge n. 66 del 2014. Si attesta pertanto che l'indicatore di tempestività dei pagamenti relativo al periodo di rilevazione 1 gennaio 2018 - 31 dicembre 2018, generato in base alle modalità di calcolo impartite attraverso la citata Circolare, è negativo e pari a giorni **-16,31**.

Il prospetto dei pagamenti succitati relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2012 n. 231 è riportato all'allegato: “Elenco fatture dal 01.01.2018 al 31.12.2018, ai sensi del DL 66/2014”. Di seguito si riporta l'indirizzo istituzionale relativo all'adempimento degli obblighi di pubblicazione concernenti i tempi di pagamento dell'amministrazione:

<https://inapp.org/it/amministrazione-trasparente/pagamenti-dellamministrazione/indicatore-di-tempestivit%C3%A0-dei-pagamenti-e-ammontare-complessivo-dei-debiti>

Il Presidente
(Prof. Stefano Sacchi)



Rendiconto Finanziario Decisionale Generale

PAGINA BIANCA

75

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A COMPETENZA ESERCIZIO 2018



Codice	Capitolo Denominazione	Gestione della Competenza 2018							Differenze rispetto alle previsioni (g) = (b) - (f)		
		Previsioni		Somme Accertate			Differenze (c) = (a) - (b)	Riscosse (d)		Da Riscuotere (e)	Totale Accertamenti (f) = (d) + (e)
		Iniziali (a)	Definitive (b)	Differenza	Riscosse (d)	Da Riscuotere (e)					
	Fondo iniziale di Cassa Avanzo di amministrazione iniziale						18.008.833,12			26.482.452,54	
	01. - PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, STRUTTURE E SERVIZI										
	2. - Trasferimenti correnti										
	2.01. - Trasferimenti correnti										
2.01.01.	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	25.787.964,69	26.881.037,77	-1.093.073,08	20.415.323,00	6.014.070,29	20.415.323,00	6.014.070,29	26.429.393,29	451.644,48	
2.01.03.	Trasferimenti correnti da imprese		32.638,58	-32.638,58	10.000,00	12.642,40	10.000,00	12.642,40	22.642,40	9.996,18	
2.01.05.	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	10.229.116,30	11.443.661,61	-1.214.545,31	299.950,97	10.261.199,20	299.950,97	10.261.199,20	10.561.150,17	882.511,44	
	Totale 2.01. - Trasferimenti correnti	36.017.080,99	38.357.337,96	-2.340.256,97	20.725.273,97	16.287.911,89	20.725.273,97	16.287.911,89	37.013.185,86	1.344.152,10	
	Totale generale 2. - Trasferimenti correnti	36.017.080,99	38.357.337,96	-2.340.256,97	20.725.273,97	16.287.911,89	20.725.273,97	16.287.911,89	37.013.185,86	1.344.152,10	
	3. - Entrate extratributarie										
	3.01. - Vendita di beni, servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni										
3.01.03.	Proventi derivanti dalla gestione di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale 3.01. - Vendita di beni, servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	3.03. - Interessi attivi										
3.03.02.	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	4.150,07	4.150,07		26.626,56		26.626,56		26.626,56	-22.476,49	

Pagina: 1

76

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A RESIDUO ESERCIZIO 2018



ENTRATA

Capitolo Codice	Gestione dei Residui 2018				Gestione di Cassa				Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2018
	Residui Attivi al 1° Gennaio 2018	Riscossi	Rimasti da Riscuotere	Totali	Differenza	Previsioni	Riscossioni	Diff. rispetto alle Previsioni	
1	(h)	(i)	(l)	(m) = (i) + (l)	(n) = (h) - (m)	(o)	(p)	(q) = (o) - (p)	(r) = (e) + (l)
2.01.01.	29.009.020,69	7.491.161,63	15.237.276,38	22.728.438,01	0,00	33.379.665,26	27.906.484,63	5.473.180,63	21.251.346,67
2.01.03.					0,00	32.638,58	10.000,00	22.638,58	12.642,40
2.01.05.	30.672.858,98	8.763.580,73	15.023.760,59	23.787.341,32	0,00	11.483.930,74	9.063.531,70	2.420.399,04	25.284.959,79
	59.681.879,67	16.254.742,36	30.261.036,97	46.515.779,33	-13.166.100,34	44.896.234,58	36.980.016,33	7.916.218,25	46.548.948,86
						44.896.234,58	36.980.016,33	7.916.218,25	46.548.948,86
3.01.03.	3.750,00		3.750,00	3.750,00	0,00	3.750,00		3.750,00	3.750,00
	3.750,00	0,00	3.750,00	3.750,00	0,00	3.750,00	0,00	3.750,00	3.750,00
3.03.02.	393,01		393,01	393,01	0,00	4.543,08	26.626,56	-22.083,48	393,01

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A COMPETENZA ESERCIZIO 2018



Codice	Capitolo	Denominazione	Gestione della Competenza 2018							Differenze rispetto alle previsioni
			Previsioni		Somme Accertate			Differenze (g) = (b) - (f)		
			Iniziali	Definitive	Differenza	Riscosse	Da Riscuotere		Totale Accertamenti	
(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f) = (d) + (e)	(g) = (b) - (f)				
3.03.03.		Altri interessi attivi	4.150,07	4.150,07	0,00	26.626,56	96,09	96,09	26.722,65	-96,09
		<u>Totale 3.03. - Interessi attivi</u>								-22.572,58
		<u>3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</u>								
3.05.01.		Indennizzi di assicurazione				84,43			84,43	-84,43
3.05.02.		Rimborsi in entrata	625.251,59	398.887,85	226.363,74	206,53	398.617,49		398.824,02	63,83
3.05.99.		Altre entrate correnti n.a.c.		2.478.710,53	-2.478.710,53	611.116,54	1.222.892,13		1.834.008,67	644.701,86
		<u>Totale 3.05. - Rimborsi e altre entrate correnti</u>	625.251,59	2.877.598,38	-2.252.346,79	611.407,50	1.621.509,62		2.232.917,12	644.661,26
		<u>Totale generale 3. - Entrate extratributarie</u>	629.401,66	2.881.748,45	-2.252.346,79	638.034,06	1.621.605,71		2.259.639,77	622.108,68
		5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie								
		<u>5.03. - Riscossione crediti di medio-lungo termine</u>								
5.03.02.		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	7.108,99	7.108,99		10.412,95			10.412,95	-3.303,96
5.03.08.		Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese		2.284.202,62	-2.284.202,62	2.253.612,91			2.253.612,91	30.589,71
		<u>Totale 5.03. - Riscossione crediti di medio-lungo termine</u>	7.108,99	2.291.311,61	-2.284.202,62	2.264.025,86	0,00	0,00	2.264.025,86	27.285,75
		<u>Totale generale 5. - Entrate da riduzione di attività finanziarie</u>	7.108,99	2.291.311,61	-2.284.202,62	2.264.025,86	0,00	0,00	2.264.025,86	27.285,75
		6. - Accensione Prestiti								

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A RESIDUO ESERCIZIO 2018



ENTRATA

Capitolo Codice	Gestione dei Residui 2018				Gestione di Cassa				Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2018
	Residui Attivi al 1° Gennaio 2018	Riscossi	Rimasti da Riscuotere	Totali	Differenza	Previsioni	Riscossioni	Diff. rispetto alle Previsioni	
1	(h)	(i)	(l)	(m) = (i) + (l)	(n) = (h) - (m)	(o)	(p)	(q) = (o) - (p)	(r) = (e) + (l)
3.03.03.	393,01	0,00	393,01	393,01	0,00	4.543,08	26.626,56	-22.083,48	96,09
3.05.01.	3.003,98		3.003,98	3.003,98	0,00	3.003,98	84,43	2.919,55	3.003,98
3.05.02.	780.974,05	443.574,50	333.740,04	777.314,54	0,00	491.909,90	443.781,03	48.128,87	732.357,53
3.05.99.	6.449,87	2.196,96	4.252,91	6.449,87	0,00	1.485.160,40	613.313,50	871.846,90	1.227.145,04
	790.427,90	445.771,46	340.996,93	786.768,39	-3.659,51	1.980.074,28	1.057.178,96	922.895,32	1.962.506,55
	794.570,91	445.771,46	345.139,94	790.911,40	-3.659,51	1.988.367,36	1.083.805,52	904.561,84	1.966.745,65
5.03.02.					0,00	7.108,99	10.412,95	-3.303,96	
5.03.08.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.284.202,62	2.253.612,91	30.589,71	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.291.311,61	2.264.025,86	27.285,75	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.291.311,61	2.264.025,86	27.285,75	0,00

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A COMPETENZA ESERCIZIO 2018



Codice	Capitolo Denominazione	Gestione della Competenza 2018							Differenze rispetto alle previsioni (g) = (b) - (f)			
		Previsioni		Somme Accertate			Differenze (c) = (a) - (b)	Riscosse (d)		Da Riscuotere (e)	Totale Accertamenti (f) = (d) + (e)	
		Iniziali (a)	Definitive (b)	Differenza	Riscosse	Totali						
	<u>6.02. - Accensione prestiti a breve termine</u>											
6.02.02.	Anticipazioni	5.500.000,00	8.179.446,69	-2.679.446,69	8.528.932,61		8.528.932,61		8.528.932,61		-349.485,92	
	<u>Totale 6.02. - Accensione prestiti a breve termine</u>	5.500.000,00	8.179.446,69	-2.679.446,69	8.528.932,61	0,00	8.528.932,61	0,00	8.528.932,61	0,00	-349.485,92	
	Totale generale 6. - Accensione Prestiti	5.500.000,00	8.179.446,69	-2.679.446,69	8.528.932,61	0,00	8.528.932,61	0,00	8.528.932,61	0,00	-349.485,92	
	7. - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere											
	<u>7.01. - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</u>											
7.01.01.	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	21.742.189,00	18.820.176,00	2.922.013,00							18.820.176,00	
	<u>Totale 7.01. - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</u>	21.742.189,00	18.820.176,00	2.922.013,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.820.176,00	
	Totale generale 7. - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	21.742.189,00	18.820.176,00	2.922.013,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.820.176,00	
	9. - Entrate per conto terzi e partite di giro											
	<u>9.01. - Entrate per partite di giro</u>											
9.01.01.	Altre ritenute	2.000.000,00	2.000.000,00		1.799.409,43	3.714,91			1.803.124,34		196.875,66	
9.01.02.	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	15.400.000,00	15.400.000,00		11.708.789,46				11.708.789,46		3.691.210,54	
9.01.03.	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	150.000,00	150.000,00		254.798,26				254.798,26		-104.798,26	
9.01.99.	Altre entrate per partite di giro	13.750.000,00	11.650.000,00	2.100.000,00	3.547.647,08	256.201,42			3.803.848,50		7.846.151,50	
	<u>Totale 9.01. - Entrate per partite di giro</u>	31.300.000,00	29.200.000,00	2.100.000,00	17.310.644,23	259.916,33			17.570.560,56		11.629.439,44	

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A RESIDUO ESERCIZIO 2018



ENTRATA

Capitolo Codice	Gestione dei Residui 2018				Gestione di Cassa				Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2018
	Residui Attivi al 1° Gennaio 2018	Riscossi	Rimasti da Riscuotere	Totali	Differenza	Previsioni	Riscossioni	Diff. rispetto alle Previsioni	
1	(h)	(i)	(l)	(m) = (i) + (l)	(n) = (h) - (m)	(o)	(p)	(q) = (o) - (p)	(r) = (e) + (l)
6.02.02.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.179.446,69	8.528.932,61	-349.485,92	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.179.446,69	8.528.932,61	-349.485,92	0,00
7.01.01.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.554.861,39	6.554.861,39	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.554.861,39	6.554.861,39	0,00	0,00
9.01.01.	203,41	203,41		203,41	0,00	1.000.203,41	1.799.612,84	-799.409,43	3.714,91
9.01.02.	16.810,33	10.817,70	5.992,63	16.810,33	0,00	7.716.810,33	11.719.607,16	-4.002.796,83	5.992,63
9.01.03.	13,50	13,50		13,50	0,00	75.013,50	254.811,76	-179.798,26	
9.01.99.	1.526.643,86	1.268.408,20	221.443,74	1.489.851,94	0,00	13.301.643,87	4.816.055,28	8.485.588,59	477.645,16
	1.543.671,10	1.279.442,81	227.436,37	1.506.879,18	-36.791,92	22.093.671,11	18.590.087,04	3.503.584,07	487.352,70

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A COMPETENZA ESERCIZIO 2018



ENTRATA

Codice	Capitolo	Denominazione	Gestione della Competenza 2018							Differenze rispetto alle previsioni
			Previsioni		Somme Accertate			Totale Accertamenti		
			Iniziali	Definitive	Differenza	Riscosse	Da Riscuotere			
(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f) = (d) + (e)	(g) = (b) - (f)				
		Totale generale 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro	31.300.000,00	29.200.000,00	2.100.000,00	17.310.644,23	259.916,33	17.570.560,56	11.629.439,44	
		<u>Totale 01. - PRESIDENZA, DIREZIONE GENERALE, STRUTTURE E SERVIZI</u>	95.195.780,64	99.730.020,71	-4.534.240,07	49.466.910,73	18.169.433,93	67.636.344,66	32.093.676,05	
		<u>04. - ERASMUS PLUS PROGRAMME</u>								
		<u>2. - Trasferimenti correnti</u>								
		<u>2.01. - Trasferimenti correnti</u>								
2.01.01.		Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	819.126,17	535.259,45	283.866,72	250.000,00	24.755,98	274.755,98	260.503,47	
2.01.05.		Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	1.813.322,61	46.883.697,33	-45.070.374,72	33.389.558,60	13.476.413,45	46.865.972,05	17.725,28	
		<u>Totale 2.01. - Trasferimenti correnti</u>	2.632.448,78	47.418.956,78	-44.786.508,00	33.639.558,60	13.501.169,43	47.140.728,03	278.228,75	
		<u>Totale generale 2. - Trasferimenti correnti</u>	2.632.448,78	47.418.956,78	-44.786.508,00	33.639.558,60	13.501.169,43	47.140.728,03	278.228,75	
		<u>9. - Entrate per conto terzi e partite di giro</u>								
		<u>9.02. - Entrate per conto terzi</u>								
9.02.99.		Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		<u>Totale 9.02. - Entrate per conto terzi</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		<u>Totale generale 9. - Entrate per conto terzi e partite di giro</u>	2.632.448,78	47.418.956,78	-44.786.508,00	33.639.558,60	13.501.169,43	47.140.728,03	278.228,75	
		<u>06. - EX I.A.S. - ISTITUTO AFFARI SOCIALI</u>								
		<u>2. - Trasferimenti correnti</u>								

INAPP
BILANCIO CONSUNTIVO FINANZIARIO DECISIONALE A RESIDUO ESERCIZIO 2018



ENTRATA

Capitolo Codice	Gestione dei Residui 2018				Gestione di Cassa			Totale dei Residui Attivi al Termine dell'Esercizio 2018	
	Residui Attivi al 1° Gennaio 2018	Riscossi	Rimasti da Riscuotere	Totali	Differenza	Previsioni	Riscossioni		Diff. rispetto alle Previsioni
1	(h)	(i)	(l)	(m) = (i) + (l)	(n) = (h) - (m)	(o)	(p)	(q) = (o) - (p)	(r) = (e) + (l)
	1.543.671,10	1.279.442,81	227.436,37	1.506.879,18	-36.791,92	22.093.671,11	18.590.087,04	3.503.584,07	487.352,70
2.01.01.	741.355,95		336.616,02	336.616,02	0,00	266.738,25	250.000,00	16.738,25	361.372,00
2.01.05.	12.734.651,47	11.908.669,17	825.982,30	12.734.651,47	0,00	59.586.147,39	45.298.227,77	14.287.919,62	14.302.395,75
	13.476.007,42	11.908.669,17	1.162.598,32	13.071.267,49	-404.739,93	59.852.885,64	45.548.227,77	14.304.657,87	14.663.767,75
	13.476.007,42	11.908.669,17	1.162.598,32	13.071.267,49	-404.739,93	59.852.885,64	45.548.227,77	14.304.657,87	14.663.767,75
9.02.99.	58.085,31		58.085,31	58.085,31	0,00	58.085,31		58.085,31	58.085,31
	58.085,31	0,00	58.085,31	58.085,31	0,00	58.085,31	0,00	58.085,31	58.085,31
	58.085,31	0,00	58.085,31	58.085,31	0,00	58.085,31	0,00	58.085,31	58.085,31